

FEDERAZIONE ITALIANA BADMINTON UFFICIO DEL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE DECISIONE N. 3/2024

Procedimento 3/2024

Oggetto: Comunicazione di Ritiro Campionato a Squadre di Serie C Sicilia ASD The Stars Accademia

Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Stefano Paoletti

PREMESSO IN FATTO

- con comunicazione del 19 aprile 2024 la ASD The Stars Accademia ha comunicato la decisione di ritirare la squadra dal Campionato a Squadre serie C Sicilia;
- l' ASD The Stars Accademia non ha presentato memorie

Tutto ciò premesso e considerato, il Giudice Sportivo Nazionale sulla fattispecie sottoposta al suo esame, esaminati i documenti ed in osservanza alle Carte Federali, così decide:

MOTIVI DELLA DECISIONE

La decisione dell'ASD The Stars Accademia determina l'applicazione dell'articolo 3.12.1 del Regolamento delle Gare. Al ritiro consegue dunque l'espulsione dell'ASA dal campionato in corso con le sanzioni accestire previste dal medesimo articolo tra cui la perdita del diritto di iscriversi a serie superiori alla C nel successivo campionato. Tenuto conto dei riflessi negativi che il ritiro di una squadra dal campionato in corso determina per gli altri partecipanti e per l'organizzazione federale, è applicabile la sanzione accessoria dell'ammenda che nel caso in esame non si ritiene di escludere ma solo di applicare nella misura pari al costo di iscrizione che risulta già versato e definitivamente trattenuto dalla Federazione a tale titolo.

<u>P.Q.M.</u>

- Depenna la ASD The Stars Accademia dal Campionato in Corso;
- Inibisce The Stars Accademia, per il prossimo campionato, all'iscrizione a campionati superiori alla serie C;
- Condanna l'A.S.A ASD The Stars Accademia al pagamento dell'ammenda nella Misra pari al costo di iscrizione al campionato già versato escludendosi ogni restituzione.

Cosi deciso il 27 aprile 2024

IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE:

Avv. Stefano Paoletti

Si comunichi nei termini al Procuratore Federale e alle parti interessate.